
k mateřské škole ke zvýšení její kapacity, 
a tím může být přijato více dětí. V rámci 
ošetřování zeleně jsme ořezali přerostlé 
stromy na Opavské ulici a připravujeme 
se na jarní práce.
Pozadu nezůstává ani společenský či kul-
turní život v obci, tyto informace si pře-
čtete rovněž v samostatné rubrice. Jsem 
pyšná na Vás, spoluobčany, že jste nema-
lým dílem přispěli Charitě rekordní část-
kou 101.974 Kč do tříkrálové sbírky a ve 
velkém počtu jste se zúčastnili Tříkrálo-
vého koncertu.
Ač se to zpočátku zdálo nemožné, poda-
řilo se nám uskutečnit 1. obecní ples, 
jehož organizace byla velmi náročná, 
ale odměnou byl obrovský, kladný ohlas 
zúčastněných občanů. Uskutečnil se 
též prodej vepřových pochoutek a  díky 
panu Denisi Neminářovi získala mateř-
ská škola od něho sponzorský dar ve výši 
50.000 Kč, určený na výlety dětí z mateř-
ské školy.
Velmi se vydařily i Hry bez hranic orga-
nizované rodiči a  jako každoročně bylo 
dojemné Vítání nových občánků, kdy 
se letos zúčastnilo 16 rodičů se svými 
děťátky s  trvalým bydlištěm v  Malých 
Hošticích. Není toho málo, co se usku-
tečnilo a  co se ještě uskuteční. Na kaž-
dou další akce se na vás těší organizátoři, 
přijďte i vy jejich úsilí podpořit!

Vážení spoluobčané,
koloběh života v  naší obci plyne dál. 
V  rámci rozpočtu jsme pro tento rok 
finančně podpořili činnost našich spol-
ků ve výši 977.000 Kč. Setkání s nimi, se 
ráda zúčastňuji, dozvím se mnoho pří-
nosných informací. Je to nejlepší inspi-
race do naší společné práce. Na charita-
tivní účely byly finance rezervovány pro 
Charitu Opava, organizace SONS, Mra-
veneček a Sírius, který poskytuje mnoho 
sociálních služeb.
Na tento rok bylo naplánováno několik 
investičních akcí. Podařilo se dokončit 
přístavbu hasičské zbrojnice a  zakoupit 
lodní kontejner pro hasičskou techniku. 
Nechali jsme vydláždit prostor u  vcho-
du na hřiště, na ul. Cihelní a  třetí stání 
u  Kaple Panny Marie k  umístění sdíle-
ných kol, o kterých píšu v samostatném 
článku.
Dokončujeme projekt na vybudování 
cyklostezky do Chlebičova se zámě-
rem získat na vybudování dotaci a  při-
pravujeme se na rekonstrukcí vodo-
vodních přípojek na ulicí U  Statku, 
kde zrekonstruujeme rozbitý chodník. 
Dále plánujeme rozšířit chodník z ulice 
Cihelní kolem plotu technických slu-
žeb k budoucí cyklostezce a v lesoparku 
umístíme další herní prvek pro hry dětí. 
Velká investiční akce je naplánována 
z rozpočtu města Opavy, kdy se v jarních 
měsících začne s  přístavbou další třídy 

V únoru již uplynul rok od ničivé ruské 
invaze na Ukrajinu. A  všichni jsme 
z nekončící války v Evropě smutní, zou-
falí, bezmocní a nechápeme, jak se něco 
takového mohlo stát, a  že člověk nemá 
šanci něco změnit. O  válce jsme slyšeli 
jen od rodičů či prarodičů. Nedovedla 
jsem si představit, že bych se dožila chví-
le, kdy střelba a umírání lidí se stane sku-
tečností a bude nejčastějším mediálním 
tématem. Dá se to vše nějak zastavit? 
Jsem přesvědčena, že to lidské utrpení 
zastaveno být musí.
Milí Malohoštičtí a Pustojakartčtí,
dalo by se říct: „přišlo jaro do vsi, kde 
jsi zimo, kde jsi“, ale zima se určitě ještě 
úplně nerozloučila. Velikonoční svátky 
připadly letos na 7.  – 10.  dubna, tak si 
přijďte před Velikonocemi s dětmi vyro-
bit dekoraci do bytu a vyhledat s dětmi 
velikonočního zajíčka.
Velikonoce v  sobě snoubí hned dva 
důvody k  oslavě. Jsou to svátky pro-
bouzející se přírody, rozkvétajících luk 
a zároveň je to největší svátek křesťanů, 
kteří očekávají vzkříšení Ježíše Krista. Ať 
je Váš důvod k oslavě a radosti jakýkoliv, 
využijte ho a radujte se.
Buďte rádi za svoje blízké a  ať láska je 
tím, co Vám dává odvahu a sílu v dnešní 
době jít dál. Radostné a  laskavé Veliko-
noce všem!

S úctou Miroslava Konečná

Malohoštický
zpravodaj

císlo 34 • brezen 2023
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Informace obecního úřadu

Sdílená kola
Určitě jste si všimli, že Malé Hoštice rozjely možnost výpůjček sdílených kol. Je to pro nás skvělá možnost směrem k životnímu 
prostředí, nechat auta doma a projet se do obchodních center či na úřady na kolech. Prvních 15 minut je výpůjčka zdarma, 
a to určitě dojedete jak do nákupních středisek či do centra Opavy nebo na úřady. Tam kolo odstavíte na parkoviště sdílených 
kol a po vyřízení svých záležitostí si půjčíte jiné kolo, které zaparkujete na třech možných stanovištích v Malých Hošticích  
(na ul. Cihelní, u vchodu na hřiště či u Kaple Panny Marie na návsi). Pokud Vám bude jízda do jednotlivých stanic v Opavě trvat 
déle než 15 minut, tak za dalších 45 minut zaplatíte 24 Kč. Stát se uživatelem je snadné. Stačí buď chytrý mobil, kam si aplikaci 
Nextbike umístíte či si provedete registraci na webu provozovatele https://www.nextbikeczech.com/mesto/opava/.
Přejeme Vám šťastnou a bezpečnou jízdu!

Přeložka silnice 
1/56 směr Hlučín 
urychlí cestu
Lepší a rychlejší cestu z Opavy do Hlučína 
a následně do Ostravy by v budoucnu měla 
řidičům nabídnout plánovaná přeložka sil-
nice I/56 (Opavská). Přeložka začne na kru-
hovém objezdu severního obchvatu Opavy 
ve směru na Malé Hoštice, kde trasa objede 
severně. Dále povede severně kolem Velkých Hoštic, naváže na budoucí severovýchodní obchvat Kravař a koridorem mezi letištěm 
Zábřeh a železniční tratí povede okolo Dolního Benešova dál ke Hlučínu. První úsek Opava – Hlučín bude dvoupruhový 1. třídy. 
Na hlavní trase je plánováno 18 mostů, 21 mostních křížení a sedm mimoúrovňových křižovatek. Začít stavět by se mohlo v roce 
2027, hotovo by mělo být v roce 2033. Je to určitě pro všechny dotčené obce velmi dobrá zpráva, jak se rychle dostat do Hlučína 
a Ostravy, ale hlavně pro obce, které stále trpní velkým provozem napříč obytnými částmi.

Nezapomeňte 
zaplatit 
za svého psa
Stejně jako každý rok je třeba 
v  určeném období uhradit pří-
slušné poplatky za komunální 
odpady a  psy. Poplatek za psa 
je potřeba uhradit do konce 
března a může se zaplatit hoto-
vě na úřadu městské části nebo 
na magistrátu, anebo převodem 
či přes portál občana. K  tomu 
je třeba znát variabilní symbol, 
který byl majitelům přidělen při 
jeho evidenci. Pokud jej nezná, 
získá ho na pokladně magis-
trátu nebo po zavolání na tel. 
č. 724 373 954 p. Řeháčková. 
Poplatky za komunální odpad 
se dají zaplatit jen na poklad-
ně magistrátu nebo převodem,  
viz. tabulka.
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Informace obecního úřadu

Obnovení svozu 
biopopelnic
S  příchodem jara začne i  nová sezóna 
svozu bioodpadů. V  Malých Hošticích 
a  Pustých Jakarticích se začne vyvážet 
7. 4. 2023 a poté vždy v sudý týden. Na 
začátek svozu připadne Velký pátek, ale 
svoz proběhne jako v  běžný pracovní 
den. S prvními svozy bioodpadů začnou 
zaměstnanci Technických služeb Opava 
také postupně montovat na všechny 
nádoby čipy, které slouží k evidenci výsy-
pů. Pro lepší očipování vás žádáme, abys-
te nechali nádoby na ulici přístupnou až 
do 14. hodiny. Nezapomeňte, než vhodí-
te některé suroviny do nádoby, rozmys-
lete si, jestli nebude vhodnější využít je 
k výrobě kompostu v kompostérech.

Pečovatelské služby
Zájemci o  pečovatelskou službu mohou oslovit opavské zaběhnuté 
poskytovatele:
•	 	Seniorcentrum	Opava,	p.o. –	pečovatelská	služba	zřizovaná	městem,	

tel.: 553 730 056
•	 Charita	Opava,	tel.: 553 764 054
•	 OASA	nezisková	o.p.s.,	tel.: 553 796 226
•	 Od	 loňska	zajišťuje	v Hradci	nad	Moravicí	a  jeho	okolí	do	dosahu	
cca 20 km terénní sociální služby také organizace Včelka. Poskytuje 
osobní asistenci, pečovatelskou službu a sociálně aktivizační služby pro 
seniory a  osoby se zdravotním postižením. Více informací najdete na 
www.pecevcelka.cz, případně je možné kontaktovat vedoucí střediska.

tel.: 601 152 635 nebo sociální pracovnici, tel.: 601 152 737

Statistické údaje
V Malých Hošticích a Pustých Jakarticích je ke 31. 12. 2022 
celkový počet obyvatel 1743.

V roce 2022 zemřelo v Malých Hošticích 12 občanů, z toho 
5 žen a  7 mužů. V  roce 2022 se narodilo 18 dětí, z  toho 
9 chlapců a 9 děvčátek. Do statistiky však nejsou započtené 
děti, které tady sice bydlí, ale trvalé bydliště mají s mamin-
kou uvedené na jiné adrese. O některých dětech, bydlících 
v Hošticích tak nemáme informace, a z tohoto důvodu nej-
sou přizváni na Vítání občánků Malých Hoštic. U zemřelých 
občanů je to obdobné. Jsou uvedeni jen ti, kteří zde měli 
trvalý pobyt.

Rozloučili jsme se 
s Eduardem Ribkou
Naposledy jsme se v pondělí 6. února v opavské smuteční 
síni rozloučili s naším kamarádem a spolupracovníkem 
Eduardem Ribkou. Eduard, který byl pracovník úřadu 
městské části několik let, zemřel 1. února ve věku 69 let. 
Budeme vzpomínat…
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Informace pro občany

Poděkování
Velice mě těší, že mohu i  v  tomto 
čísle Zpravodaje poděkovat mnohým 
jednotlivcům, našim spolkům, spon-
zorům a firmám, kteří se zapojili do 
společenského, investičního, spor-
tovního a kulturního dění v naší obci. 
Není toho málo, co pro obec udělali. 
Bez těchto lidí by se mnohé aktivity 
nemohly v obci uskutečnit.

Poděkování jednotlivcům
•	 Všem zastupitelům, Patriku Náro-

dovi a  Luboši Gaurovi za postave-
ní a následnou likvidaci „betlému“ 
k umístění svaté rodiny u OÚ

•	 zastupitelům za podporu při hlaso-
vání nutné k  plánování a  realizaci 
investičních i  neinvestičních akcí 
v obci

•	 p. Šárce Schaffartzikové za skvělé 
zorganizování Tříkrálové sbírky

•	 všem koledníkům a  dospělému 
doprovodu za příkladnou pomoc 
při organizování Tříkrálové sbírky, 
ve které se letos rekordně vybra-
lo v  Malých Hošticích a  Pustých 
Jakarticích 101.374 Kč

•	 p. Jitce Korpasové za pomoc při 
uskutečnění úžasného Tříkrálového 
koncertu Cimbálové muziky s žáky 
ZUŠ Opava pod vedením p. Roma-
na Kubaly, primáše CM Opavští 
hudci.

•	 p. Janě Malé za pomoc při zdobení 
vánočního skanzenu a  za zorgani-
zování netradiční aktivity Hledání 
zlatého prasátka a také za organizo-
vání akcí pro děti MŠ i ZŠ

•	 p. Kateřině Paverové za skvělou 
práci ve školské radě při ZŠ a orga-
nizaci mnoha aktivit pro starší děti

•	 p. Lence Fialové, předsedkyni SRPŠ, 
a  dalším rodičům za organizaci 
maškarního plesu pro děti a také za 
pomoc při úklidu haly po obou ple-
sech

•	 všem pracovníkům obecního 
úřadu, zastupitelům, členům kul-
turní komise, pánům Ondrovi 
Schaffartzikovi, Romanu Sližovi, 
Romanu Grygarčíkovi, Tomáši 
Schaffartzikovi, p. Bronislavě 

Klingerové, p. Růženě Dvořákové, 
p. Kateřině Paverové, p. Šumníkové 
a dalším pomocníkům za náročnou 
pomoc při chystání sálu a organiza-
ci na obecní ples

• p. Stanislavu Fialovi za nezištnou 
a nenahraditelnou pomoc při zajiš-
tění sponzorských darů na 1. obec-
ní ples MH

• p. Denisi Neminářovi za sponzor-
ský dar ve výši 50.000 Kč, které 
věnoval mateřské škole na aktivity 
a výlety pro děti

• p. Jindřišce Fussové, p. Marii Hole-
šové a p. Jarce Paverové za skvělou 

roli sudiček u  příležitosti Vítání 
nových občánků v obci

• panu Helmutu Holešovi a  dalším 
pomocníkům za stálou aktivitu, 
nápady a  realizaci různých staveb-
ních aktivit v obci

• panu Zdeňku Kravarovi, za pra-
videlné příspěvky do Zpravodaje 
o historii obce

Poděkování spolkům
• p. Lence Fialové, p. Kateřině Pave-

rové, p. Janě Malé a dalším organi-
zátorům ze SRPŠ a Klubu rodičů za 

Poděkování sponzorům:
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zorganizování Her bez hranic pro 
děti

• pánům Patriku Národovi, Pavlu 
Věnckovi, Michaelu Paverovi, 
Romanu Holubcovi, Petru Pflegro-
vi, Luboši Gaurovi, Pavlu Grygar-
číkovi, Romanu Sližovi, Jendovi 
Fialovi a  všem dalším dobrovol-
ným hasičům za přípravu a realiza-
ci slavnostního otevření přístavby 
hasičárny, za přestěhování hasičár-
ny a vybudování betonových patek 
k  instalaci lodního kontejneru pro 
hasičské soutěže na hřišti TJ Slavia

• p. Drahoslavě Armlichové a dalším 
členkám Klubu senioru za zorgani-
zování jejich plesu

• všem předsedům spolků, kteří zor-
ganizovali společné aktivity a  hod-
notící schůze jejich činnosti – Živý 
růženec, SDH, Zahrádkáři, ČČK, 
Myslivci, TJ Slavia, Svaz žen, Klub 
seniorů

• všem autorům článků našich spolků 
za příspěvky do Zpravodaje

Poděkování spoluobčanům:
• spoluobčanům za finanční dary do 

Tříkrálové sbírky
• za úklid zasněžených chodníků před 

domy, za odstraňování psích exkre-
mentů na chodnících a úklid veřej-
ných prostranství

• zaměstnancům obecního úřadu, 
kteří se příkladně starají o zvelebo-
vání naší obce a zajišťují pro občany 
i mnohé další úkoly

• za hlášení poruch na obecním 
majetku a za upozornění na nejrůz-
nější problémy v obci

Poděkování firmám:
• Ostravským stavbám a.s. za vybu-

dování přístavby hasičárny
• TS Opava za vydláždění prostoru 

a instalaci stojanů na sdílená kola
• Městu Opava za rezervu financí na 

dvě investiční akce v obci (přístavba 
MŠ a cyklostezka do Chlebičova)

Miroslava Konečná

Investiční akce do konce roku 2022

Rozšířená garáž 
a kontejner pro hasiče
Naše náves je zase o  něco hezčí, než 
byla. Za přítomností mnoha našich 
hasičů, architekta, projektanta, zastu-
pitelů, zástupců firmy, předsedů našich 
složek a dalších hostů se budova nové 
garáže pro hasiče slavnostně otevře-
la a  vysvětila p. farářem 14.  února. 
Součástí této garáže je i  místnost pro 

odpočinek řidičů MHD. K  činnosti 
dobrovolných hasičů patří samozřej-
mě prestižní hasičské soutěže, které se 
konají na tréninkovém hřišti. Za tímto 
účelem se k uskladnění potřebné hasič-
ské techniky pořídil lodní kontejner, 
který je postaven na svépomocí vysta-
věných betonových patkách.

Výměna vodovodních 
přípojek
I  v  letošním roce se bude pokračovat 
v  investičních akcích SmVaKu, kdy 
společným investorem budeme i  my. 
Budou se měnit vodovodní přípojky 
na ul. U  Statku a zároveň se konečně 
podaří zrekonstruovat celý chodník. 
Po schválení investičních akcích na 
SMVaKu se budu přípojky pravdě-
podobně měnit i  na ulicích Opavská, 
Nová a Janáčkova. Na ulici Nová dojde 
zároveň k výměně obrub na pravé stra-

ně ulice s úpravou terénu až k plotům 
občanů, a  to vysypáním drobnými 
kamínky.

Projekt cyklostezky z Malých 
Hoštic do Chlebičova
Společně s obcí Chlebičov jsme se roz-
hodli nechat vypracovat projektovou 
dokumentaci na vybudování společné 
cyklostezky od ulic Horní či Cihelní 
přes lesopark k  hřišti do Chlebičova. 
Počítáme však s  návaznosti na další 
cyklostezky po Hlučínsku. Všechna 
dokumentace se zpracovává projek-
tantem Ing. Z. Novákem a  se všemi 
potřebnými stanovisky a  zpracova-
ným projektem se podá na Státní fond 
dopravní infrastruktury do 30. června 
k získání případné dotace ve výši 85 % 
způsobilých nákladů. Snad i tento pro-
jekt bude úspěšný. Aktuální mapu cyk-
lostezek po Hlučínsku si již nyní může-
te vyzvednout k  případným výletům 
po okolí i na našem úřadě.
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Další investiční akce 
v letošním roce
•	 Stříhání	stromů	na	ul.	Opavská
•	 	Instalace	 nové	 plakátovací	 plochy	

(TS Opava)
•	 	Vydláždění	prostoru	pro	sdílená	kola	

a umístění kol (TS Opava)

•	 	Příprava	 PD	 pro	 cyklostezku	 do	
Chlebičova

•	 	Výměna	 vodovodních	 přípojek	
U  Statku a  rekonstrukce chodníku 
(SMVaK)

•	 	Příprava	 pro	 rozšíření	 chodníku	 na	
ul. Cihelní podél plotu TS

•	 Herní	prvek	u broukoviště
•	 	Přístavba	mateřské	školy	o 1	třídu	ke	

zvýšení kapacity na 75 dětí (SMO)
•	 	Výstavba	 inženýrských	 sítí	 na	 ul.	

Sportovní za halou (SMO)
Miroslava Konečná

ulice U Statku stříhání stromů plakátovací plocha

Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen

1. termín 4.4. (út) 2.5. (út) 30.5. (út) 27.6. (út) 25.7. (út) 22.8. (út) 19.9. (út)

2. termín 5.4. (st) 3.5. (st) 31.5. (st) 28.6. (st) 26.7. (st) 23.8. (st) 20.9. (st)

1. termín 12.4. (st) 10.5. (st) 7.6. (st) 3.7. (po) 2.8. (st) 30.8. (st) 27.9. (st)

2. termín 13.4. (čt) 11.5. (čt) 8.6. (čt) 4.7. (út) 3.8. (čt) 31.8. (čt) 29.9. (pá)

1. termín 13.4. (čt) 11.5. (čt) 8.6. (čt) 7.7. (pá) 3.8. (čt) 31.8. (čt) 27.9. (st)

2. termín 14.4. (pá) 12.5. (pá) 9.6. (pá) 10.7. (po) 4.8. (pá) 1.9. (pá) 29.9. (pá)

1. termín 13.4. (čt) 11.5. (čt) 8.6. (čt) 7.7. (pá) 3.8. (čt) 31.8. (čt) 27.9. (st)

2. termín 14.4. (pá) 12.5. (pá) 9.6. (pá) 10.7. (po) 4.8. (pá) 1.9. (pá) 29.9. (pá)

1. termín 13.4. (čt) 11.5. (čt) 8.6. (čt) 7.7. (pá) 3.8. (čt) 31.8. (čt) 27.9. (st)

2. termín 14.4. (pá) 12.5. (pá) 9.6. (pá) 10.7. (po) 4.8. (pá) 1.9. (pá) 29.9. (pá)

1. termín 18.4. (út) 16.5. (út) 13.6. (út) 11.7. (út) 8.8. (út) 5.9. (út) 3.10. (út)

2. termín 19.4. (st) 17.5. (st) 14.6. (st) 12.7. (st) 9.8. (st) 6.9. (st) 4.10. (st)

1. termín 18.4. (út) 16.5. (út) 13.6. (út) 11.7. (út) 8.8. (út) 5.9. (út) 3.10. (út)

2. termín 19.4. (st) 17.5. (st) 14.6. (st) 12.7. (st) 9.8. (st) 6.9. (st) 4.10. (st)

1. termín 18.4. (út) 16.5. (út) 13.6. (út) 11.7. (út) 8.8. (út) 5.9. (út) 3.10. (út)

2. termín 19.4. (st) 17.5. (st) 14.6. (st) 12.7. (st) 9.8. (st) 6.9. (st) 4.10. (st)

1. termín 25.4. (út) 23.5. (út) 20.6. (út) 18.7. (út) 15.8. (út) 12.9. (út) 10.10. (út)

2. termín 26.4. (st) 24.5. (st) 21.6. (st) 19.7. (st) 16.8. (st) 13.9. (st) 11.10. (st)

1. termín 25.4. (út) 23.5. (út) 20.6. (út) 18.7. (út) 15.8. (út) 12.9. (út) 10.10. (út)

2. termín 26.4. (st) 24.5. (st) 21.6. (st) 19.7. (st) 16.8. (st) 13.9. (st) 11.10. (st)

1. termín 25.4. (út) 23.5. (út) 20.6. (út) 18.7. (út) 15.8. (út) 12.9. (út) 10.10. (út)

2. termín 26.4. (st) 24.5. (st) 21.6. (st) 19.7. (st) 16.8. (st) 13.9. (st) 11.10. (st)

Komárov

Trasa Příměstská 
část Termín

P- MH Malé Hoštice

P- K

Harmonogram strojního zametání vozovek v městských částech 
Opavy v roce 2023

P - S

V případě špatných povětrnostních podmínek bude zahájení nebo dokončení úklidu odloženo na nejbližší pracovní den, pokud nebude s 
představiteli příměstských částí dohodnuto jinak. 

Komárovské 
Chaloupky

Suché Lazce

Podvihov

Vlaštovičky- 
Jarkovice

Milostovice

Pro každý měsíc jsou navrženy dva možné termíny úklidu. První termín je hlavní, v tento den bude zahájeno strojní zametání. Druhý termín je 
určen k případnému dokončení úklidu.

P- V

P- P

Zlatníky

Palhanec- 
Karlovec

Vávrovice

Držkovice

Měsíc

Pro každý měsíc jsou navrženy dva možné termíny úklidu. První termín je hlavní, v tento den bude zahájeno strojní zametání. 
Druhý termín je určen k případnému dokončení úklidu. V případě špatných povětrnostních podmínek bude zahájení nebo 
dokončení úklidu odloženo na nejbližší pracovní den, pokud nebude s představiteli příměstských částí dohodnuto jinak.

Harmonogram strojního zametání vozovek v městských částech Opavy v roce 2023

JARNÍ ÚKLID
Velkoobjemné kontejnery budou přistaveny do Malých Hoštic Technickými službami Opava
11. dubna 2023 od 13 – 18 hodin na dvou stanovištích - U Lípy a hasičárny
Do těchto kontejnerů patří pouze listí, tráva, plevel, zbytky ovoce, zeleniny, čajové 
sáčky, kávová sedlina, zbytky rostlin, piliny, dřevní štěpka z větví stromů a keřů,  
hlína z květináčů, atd. Před odvezením do kontejnerů zvažte,  
zda nemůžete vyrobit z tohoto odpadu kompost.
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Kulturní akce

Ohlédnutí se za 1. obecním plesem
Po delším rozhodování, zda ano, či ne, 
se zastupitelé rozhodli pro uspořádání 
1. obecního plesu v naší nové sportov-
ní hale. Důvod, zda ANO či NE, spo-
číval nejen v  pochybnostech, zda tak 
velký prostor zaplníme, ale i v zajištění 
potřebného vybavení, kvalitního ozvu-
čení a  v  neposlední řadě také šikov-
ných a  pracovitých rukou. Nakonec 
jsme přece jen spojili síly s  ostatními 
spolky a  dobrovolníky a  PLES jsme 
se rozhodli uskutečnit jako historic-
ky 1. obecní ples 4. února. Nezbývalo 

nic jiného než uvést nápad do života. 
Vzhledem k tomu, že se jednalo o naši 
první takovou akci, byli jsme mile pře-
kvapení velkým zájmem. Původně plá-
novaná kapacita 200 osob byla navý-
šena na 250 a  i  takto byla vyprodána 
během jednoho odpoledne.
Hodiny skvělé zábavy a hudby v podá-
ní kapely Nafestband, skvělého jídla 
a  pití a  dokonalé atmosféry, přesně 
takto náš první obecní ples shrnula 
většina účastníků. Z  ohlasů jsme se 
také dozvěděli, že jsme si nasadili příliš 

vysokou pomyslnou laťku na příští rok. 
My jsme moc rádi, že se vám ples líbil 
a  vynasnažíme se laťku udržet stejně 
vysoko, ne-li ji překonat. I  když při-
znáváme, překonat vystoupení mistryň 
světa v  Poledance Alenky Schaffart-
zikové a  Niky Vítečkové či tanečních 
mistrů v  latině i  standardu v  podání 
manželů Lampových, půjde jen velmi 
těžko.
Děkujeme všem, kteří se na plese podí-
leli, tedy zastupitelé, pracovníci úřadu, 
pořadatelé, sponzoři, a  samozřejmě 
návštěvníci – bez nich by akce neměla 
cenu. Byla to dřina, ale stála za to!
Těšíme se na Vás příští rok 
10. února 2024, tak opět na viděnou.

Ing. Marie Vegelová,  
předsedkyně kulturní komise

Tříkrálový koncert
Kdo se zúčastňuje různých kulturních akcí v obci, tak mi dá 
jistě za pravdu, že 7.  ledna odpoledne jsme si všichni užili 
a  pochvalovali nádherný Tříkrálový koncert cimbálové 

muziky uspořádaný na OÚ ZUŠ Opava pod vedením Mgr. 
Romana Kubaly, primáše Opavských hudců. Koncert zajis-
tila a  slovem provázela Mgr. Jitka Korpasová. Vystoupení 
starších žáků v krojích obohatilo naše kulturní dění v obci. 
Děkujeme!
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Vážení spoluobčané,
nacházíme se v nelehké situaci: válka na Ukrajině, inflace, 
obrovská drahota, živelné katastrofy v  některých zemích 
Evropy a mnoho dalších těžkostí, kterým musí čelit každý 
z nás. Svatý otec František již mnohokrát zdůraznil při nej-
různějších příležitostech, „Evropa se nachází ve válce“. Je to 
Putin a jeho Rusko, který pošlapal základní principy svobo-
dy, demokracie, bezpečnosti a  práva. Tím více je zapotře-
bí, abychom na danou situaci se dívali otevřenýma očima 
a opravdovou moudrostí.
Období, které prožíváme se jmenuje POSTNÍ DOBA, která 
nás vede k prohloubení duchovního života, který je bytostně 
spojen s životem každého z nás.
Svatý Pavel, apoštol národů píše křesťanům v Galatii, v dneš-
ním Turecku: „Byli jste povoláni ke svobodě. Ta svoboda 
však nesmí být záminkou, abyste se vraceli k  prosazování 
sebe. Spíše si navzájem posluhujte láskou.“ (Gal 5,13). Totiž 
žít jen podle těla a  věcí kolem nás, znamená následovat 
sobeckou tendenci lidské přirozenosti. Na druhé straně žít 
podle Ducha, však znamená, nechat se vést v úmyslech i ve 
skutcích láskou Boží, kterou nám dal Kristus. Křesťanská 
svoboda je tedy všechno jiné než svévole: je následováním 
Krista v sebedarování až k oběti kříže.
Vážení a  milí, když čtete tato slova, může se Vám to zdát 
jako paradox, ale vrchol svobody Pán prožil právě na kříži 
jakožto vrchol opravdové lásky. Pokud se zúčastníte pobož-

nosti Křížové cesty a poctivě se zamyslíme nad jednotlivými 
zastaveními, nemůžeme nic jiného říci, to je ta cesta z kom-
plikované situace dnešního světa.
Přeji Vám opravdový prožitek postní doby a poté radostné 
velikonoční Aleluja.
„Bože, ty jsi ve svém tajemném plánu spásy chtěl, aby utrpe-
ní tvého Syna pokračovalo v bolestech údů jeho těla, církve. 
Dej, ať se ve spojení s Bolestnou Matkou pod křížem nau-
číme vidět trpícího Krista ve svých bratřích a  sloužit mu 
v nich s horlivou láskou“

Rozjímání sv. Jana Pavla II., papeže
P. ThDr. Radovan Hradil

Farnost

Bohatou velikonoční pomlázku,
štěstí, zdraví a lásku,

jarní pohodu celé dny a noce,
přejeme Vám veselé Velikonoce!

Zastupitelé 
Malých Hoštic
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Historie

Počátky hokejového sportu v Malých Hošticích
Organizovaný sport začíná v Malých Hošticích v roce 1923. Dne 15. listopadu 1923 byly 
schváleny stanovy fotbalového spolku Slavia, který tak v roce 2023 slaví stoleté jubileum 
svého trvání. Činnost sportovního klubu byla přerušena druhou světovou válkou. Po 
připojení Hlučínska k  Německu v  roce 1938 byly české sportovní spolky likvidovány 
a pouze hasičské sbory existovaly i za války, neboť jejich činnost úzce souvisela s řešením 
nebezpečí, jež přinášel válečný stav.

Po druhé světové válce byly spolky obnovovány. Nejinak tomu bylo i v případě sportovního 
klubu Slavia. Malohoštičtí funkcionáři podnikli v  létě 1946 přípravné kroky, jejichž 
hlavním úkolem bylo schválení stanov spolku. Při přípravě stanov se vycházelo také ze 
stanoviska Českého sportovního výboru, který konstatoval, že se nejedná o  založení 
nového sportovního spolku, ale o obnovení činnosti sportovního klubu, jenž byl povolen 
už před okupací. Podle sdělení pražského ústředí ze září 1946 byl klub založen v roce 1929, 
avšak to je zjevně chyba, protože jsou dochovány podklady potvrzující vznik spolku v roce 1923.

V nově schválených stanovách sportovního spolku Slavia Malé Hoštice je účel spolku charakterizován takto: pěstovati sport, 
a to football, atletiku, házenou, tennis, vodní sporty, box, voleyball, ping-pong, zimní sporty lední hockey, brusliti.

Lední hokej byl do tištěných stanov dopsán, je tedy zřejmé, že v té době se jednalo o náplň činnosti, které se členové sportovního 
klubu věnovali nebo hodlali věnovat.

V lednu 1947 byl spolek znovu ustanoven. Předsedou byl zvolen Jan Stanjura a místopředsedou Josef Kostřiba.

V Malých Hošticích se hrál v meziválečné době fotbal. Zda naši sportovci tehdy provozovali i lední hokej, mohou potvrdit či 
vyvrátit zdejší hokejoví nadšenci, kteří případně mají k dispozici i dobové materiály. O hokejovém mužstvu v Malých Hošticích 
a jeho aktivitách v poválečné době lze najít podrobné informace ve II. a III. svazku obecní kroniky za roky 1959 až 1970.

Zdeněk Kravar
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ZŠ a MŠ

Vybíráte pro své dítě vhodnou 
školu či školku a nevíte si rady?
ZŠ v  Malých Hošticích je školou rodinného typu. Jednou 
z největších předností je malý počet žáků ve třídách. Učíme 
moderními metodami – např. SFUMATO pro výuku čtení, 
metoda profesora Hejného v  matematice, v  nejazykových 
předmětech uplatňujeme metodu CLIL. Žáci se učí v moder-
ně vybavených učebnách, používají interaktivní tabule, 
iPady, BeeBoty a  další roboty. K  výuce angličtiny slouží 
jazyková laboratoř ROBOTEL s 3D tiskárnou. Přírodověd-
né předměty učíme v  plně vybavené venkovní učebně, na 
kterou navazuje zahrada s broukovištěm, hmyzími domečky, 
krmítky pro ptáky, bylinkami a vyvýšenými záhony. Vnitř-
ní prostory školy chceme rozšířit od další odborné učebny, 
o učebnu zaměřenou na robotiku a virtuální realitu, ale také 
o  dílnu nápadů, která bude zaměřena na manuální práce. 
Škola je zapojena do mnoho mezinárodních projektů finan-
covaných EU. Školní družina připravuje bohatou volnočaso-
vou aktivitu – nejen každodenní pohyb venku, ale i zájmové 
kroužky: keramický, sportovní, výtvarný, anglický, deskové 
hry, robotiku a florbal. Chceme, aby první školní léta byla 
pro děti radostná, tvořivá, plná prožitků a aby vzpomínky na 
ně vytvářely v dětech pozitivní vztah ke škole.

Zápis do naší školy bude probíhat ve dnech 
13. a 14. dubna od 14:00 – 18:00 hod. 

Zápisu bude předcházet Školička, která začíná již 
v úterý 7. března a bude pokračovat každé úterý 

až do 28. března v odpoledních hodinách 
od 15:30 do 16:30 hodin. 

Rovněž pro Vás připravujeme 
Den otevřených dveří, který se bude konat 

30. března od 10:00 do 16:00 hodin. 
Tímto zveme nejen všechny občany Malých Hoštic, 

ale i přespolní, k prohlédnutí naší malé, ale útulné školičky 
a troufám si říct školičky, která jde s dobou.

I v naší mateřské škole máme co nabídnout. Jako jedna z mála 
opavských školek nabízíme klidné a rodinné prostředí. Využí-
váme individuální přístup a  rozvíjíme nadání dětí (spolupra-
cujeme s Menzou - používáním metody NTC Learning, Bee 
botů a dalších robotických stavebnic). Při práci s dětmi pou-
žíváme moderní výukové metody - práce s interaktivní tabulí, 
iPady, zařazování prvků Montessori do výuky. Diagnostiku dětí 
zvládáme pomocí Klokanova kufru a kapes. U dětí rozvíjíme 
čtenářské, matematické i  digitální pregramotnosti. Pořádáme 
projektové dny v  MŠ i  mimo MŠ, kurz lyžařského výcviku. 
Poskytujeme dětem nadstandardní aktivitu - taneční kroužek. 
Organizujeme akce pro děti a  jejich rodiče, spolupracujeme 
s příměstskou částí Malé Hoštice. Zapojujeme se do meziná-
rodních projektů Erasmus+, Silesia, do projektů MŠMT a jiné.
Náš zřizovatel má záměr mateřskou školku rozšířit o jedno 
oddělení. Veškeré přípravy už probíhají, plány jsou připrave-
né, a pokud se to podaří, od 1. září 2023 naše MŠ rozšíří svou 
kapacitu pro 75 dětí.

Mgr. Marcela Rončková, ředitelka školy

ROBOTIKA U NÁS VE ŠKOLE
V posledních letech jsme si už zvykli na to, že nás IT tech-
nologie nejen obklopují, že je stále více používáme k zábavě 
a komunikaci, ale stávají se i běžnou součástí naší práce snad 
ve všech profesích.
Proto se změnil i obsah výuky Informatiky tak, aby odpo-
vídal potřebám 21. století. Nově se zaměřuje především na 
rozvoj informatického myšlení a základy programování.
Díky této změně a dotacím MŠMT jsme v minulém a letoš-
ním školním roce mohli do školy zakoupit robotické hrač-

ky a stavebnice. Nechtěli jsme kupovat “zajíce v pytli”, proto 
jsme zjišťovali, jaké roboty a  stavebnice využívají okolní 
školy a  zúčastňovali jsme se seminářů, kde jsme si mohli 
různé typy také vyzkoušet.

Mnoho škol pořídilo pro všechny žáky jeden druh robotů 
nebo stavebnic. My jsme ale zkusili jít jinou cestou. Díky 
tomu, že již několik let vedu v naší škole kroužek se zamě-
řením na informatiku, logické myšlení a v posledních dvou 
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letech také na robotiku, pozoruji rozdíly v zájmu dětí a také 
rychlosti, s  jakou nové IT technologie ovládají. Proto jsme 
se nakonec rozhodli zakoupit více různých typů robotic-
kých hraček a stavebnic, aby si s nimi mohly hrát už děti od 
1. třídy a postupně, se zvyšujícími se zkušenostmi a doved-
nostmi, mohly programovat další a složitější roboty.
Loni jsme v  kroužku začali s  programováním Bee-botů 
a Blue-botů, které jsme již ve škole měli a využívali jsme také 
programovací aplikace na iPadech. Základy jednoduchého 
blokového programovaní pomocí symbolů zkoušely děti 
v aplikaci Scratch junior, kde vytvářely malé animované pří-
běhy. První zkušenosti se složitějším blokovým programová-
ním získávaly ve hře Run Marco!, kde pomocí seskupování 
bloků řešily stále náročnější úkoly.
Velký úspěch měl nově zakoupený vláček Intelino, u které-
ho musí žáci nejdříve postavit z jednotlivých kolejnic dráhu 
a pak jeho jízdu mohou programovat buď pomocí barevných 
značek v kolejnicích nebo aplikací v iPadu. Dalším je Rugged 
robot, což je terénní auto, které dokáže překonávat i drob-
né překážky a má více funkcí, např. různé stupně rychlosti, 
světelné senzory a  senzor pro vyhýbání překážkám. Robo-
tické stavebnice Lego Boost nadchly hlavně starší chlapce. 
Do konce školního roku se jim podařilo postavit robota 
Vernieho a vyzkoušet jeho první jednoduché programová-
ní. Výhodou této LEGO stavebnice je možnost sestrojit i jiné 

roboty – kocoura, hrající kytaru nebo multifunkční vozítko, 
které staví děti v  kroužku letos. Je velice příjemné sledo-
vat chuť a nadšení, s  jakým kluci i děvčata roboty z LEGA 
staví a  jakou radost mají, když pak roboti vykonávají jimi 
naprogramované pohyby nebo zvuky. Mají možnost vytvořit 
z LEGA i robota podle své fantazie, což už někteří žáci také 
zkouší.
Letos jsme díky dalším dotacím zakoupili stavebnice LEGO 
SPIKE, které budeme využívat také v hodinách Informatiky. 
Jsou vytvořeny speciálně pro výuku, aby bylo možné sesta-
vit a naprogramovat robota během jedné vyučovací hodiny. 
Pro méně zkušené žáky pak máme LEGO WeDo, robotickou 
myš Code & Go, několik Ozobotů i s připravenými kódova-
nými cestami ve formě puzzle, roboty VEX 123 nebo progra-
movací hru Scottie go!
Náročnější nebo zkušenější žáci mohou zase programovat 
roboty, kteří mají další funkce a senzory - dokážou při svém 
pohybu malovat, hrát, mluvit, reagovat na zvukové nebo 
vizuální povely. K těm patří iRobot Coding, Cue Robot nebo 
stavebnice VEX GO, která kombinuje manuální zručnost při 
vytváření robotů a blokové programování, které se žáci učí 
v rámci výuky Informatiky v programu Scratch.
Pro velký zájem jsme letos rozdělili kroužek na dvě skupiny. 
Jsem ráda, že je robotika baví a přicházejí mezi nás stále nové 
děti. Věřím, že i ti žáci, kteří si roboty a jejich programování 
vyzkouší jen v  hodinách Informatiky, zažijí stejnou radost 
a potěšení.
Můžete se na nás přijít podívat v odpoledních hodinách na 
Dnu otevřených dveří, který pro Vás připravujeme 30. března.

Mgr. Hana Šišmová

Zápis do MŠ bude probíhat 
2. května od 8:00 – 16:00 hod. 

a 3. května od 8:00 – 14:00 hod.
Určitě se podívejte na naše webové stránky, co 
naše škola i školka nabízí, tam se také budou 

průběžně zveřejňovat bližší informace.
Za MŠ Hana Kupková
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Činnost SRPŠ při ZŠ a Kubu rodičů při MŠ
Začátkem února se v Malých Hošticích konal maškarní bál 
pro děti. Po dlouhé odmlce to byla první velká plánovaná 
akce. Organizátoři, dobrovolníci a  sponzoři se dlouho při-
pravovali a  těšili na stanovené datum akce. Přípravy byly 
veliké. Dobrovolníci a  občané Malých Hoštic chtěli dětem 
tento den co nejvíce zpříjemnit a předchozích pár dní naku-
povali domů suroviny a pekli a pekli a pekli.
Organizátoři, členové SRPŠ a klub rodičů při MŠ, měli plné 
ruce práce s přípravami.
Nastal den D a všichni se sešli v hale v  ranních hodinách, 
aby připravili dětem překvapení. Sál byl vesele nazdobený, 
stoly se prohýbaly pod krásnou tombolou, občerstvení bylo 
naservírováno v prodejním okýnku, pití zajištěno a už se jen 
čekalo na odbití 14hod, kdy se sál zaplní nápaditými maska-
mi natěšených dětí.
Jakmile se organizátoři převlékli do svých připravených kos-
týmů, otevřely se vstupní dveře s prvními hosty. Rázem byl 
sál plný dětí, rodičů, prarodičů a přátel. Účast byla obrovská. 
Lístky do tomboly se vyprodaly během první hodiny.
Velké nadšení děti vyjádřily při pohledu na pana krále, kte-
rého ztvárnil známý opavsko-pražský herec Petr Klimeš. 
Doprovázel děti po celé odpoledne spolu s DJ. Ples se zahá-
jil promenádou všech masek. Poté následovaly tanečky pod 
vedením Apolenky Blagové, diskotéka, soutěže s  odměna-
mi a volná zábava, kdy děti měli možnost se vyfotit ve foto 
koutku, hrát si s nafouklými balónky nebo ochutnat dobroty 
z občerstvení.
Po ukončení bálu se všichni nahrnuli do šatny a bylo slyšel 
spokojené pištění dětí a povídání maminek mezi sebou:,Ples 
byl super. Pro naši malou to byl první ples a  moc jsme se 
všichni bavili. Nejvíce se mi líbil kostým jednorožce jedné 
dívenky, budu to brát jako inspiraci na další ples.,Karneval 
se dětem moc líbil, program, hudba, soutěže a samozřejmě 
občerstvení, vše bylo nadstandartní. Doufám, že příští rok 
bude zase.,
Členové SRPŠ a klub rodičů při MŠ moc děkují všem spon-
zorům, dobrovolníkům a hasičům za pomoc při organizová-
ní, chystání, odborný dohled. Obci za možnost uskutečnění 
maškarního bálu a pronájmu sálu a v neposlední řadě také 
všem zúčastněným, protože bez nich by akce nebyla takto 
úspěšná. Ještě jednou moc děkujeme a těšíme se na další spo-
lečné aktivity pro naše děti.

Michaela Svrčková, SRPŠ a klub rodičů při MŠ
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Nahlédnutí do MŠ
Nový rok 2023 nám hned ze startu přinesl nově pořádanou 
akci – zabíjačku. Byli jsme osloveni s žádostí o krátké kul-
turní vystoupení našich dětí. Byla to pro nás výzva. Jelikož 
jsme měli vystupovat venku, v únoru, bylo potřeba program 
přizpůsobit těmto podmínkám. Ideálně tanečky a  písně 
s pohybem. Pustili jsme se do příprav a vyvstal menší pro-
blém. Když budou děti zpívat venku, nebude je slyšet. I  to 
se dalo vyřešit. Nácvik vystoupení děti bavil. Píseň Pavla 
Nováka – Zabíjačka, je zaujala nejen humorným textem, ale 
i veselým rytmem. A 3 čuníci Jarka Nohavici na závěr, není 
potřeba ani komentovat. K oživení programu jsme použili 
masopustní rekvizity. Nacvičovali jsme se všemi dětmi třídy 
Beruška. Pro jistotu. Dobře jsme udělali. Týden před vystou-

pením nám začaly děti ubývat z důvodu nemoci. Nakonec 
jsme se sešli v komorním počtu. Na výsledném efektu to ale 
nic nezměnilo. Vystoupení mělo úspěch a my učitelky dobrý 
pocit. Horký čaj a dobrotky byly pro děti vhodnou odmě-
nou. Akce se zdařila, byl to dobrý nápad.
Teď už pracujeme s dětmi na přípravě vystoupení k vítání 
občánků. Panenky, kočárky a úplně jiný scénář. Snad dopad-
ne všechno podle našich představ.
Že si naše děti zaslouží odměnu? Souhlasím. Můžeme si ji 
dopřát díky sponzorskému daru pana Denise Nemináře. 
Věnoval naší MŠ 50 000 Kč. Děkujeme.
Říká se, že zážitky nám nikdo nevezme. Proto chceme tyto 
peníze použít na realizaci zážitkových výletů pro děti. Kam 
se podíváme? To si přečtete v příštím čísle Zpravodaje.

Hana Kupková

Co pro připravil Klub rodičů 
při mateřské škole

V minulém roce jsme pro Vás na Vánoce připravili 
1. ročník „HLEDÁNÍ ZLATÉHO PRASÁTKA“,

kde si všechny děti mohly projít stezkou, na které řešily různé úlohy
a na konci jich čekala zasloužená odměna.

Na tuhle „tradici“ bychom chtěli navázat, 
a proto zveme všechny děti a jejich rodiče na velikonoční stezku 

„HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍHO ZAJÍČKA“ 
Pro malé badatele stezka začíná u obecního úřadu, 

kde Vás mapa navede na zajíčkovou stopu. 
Tato akce se uskuteční na Velikonoční neděli 

9. 4. 2023 od 10-13 hod. 
Doufáme, že prožijete den plný radosti a vyřešíte nejeden „těžký“ úkol. 

V cíli na Vás bude čekat zajíček se sladkou odměnou.
Těšíme se na Vás!

Za Klub rodičů při mateřské škole Jana Malá
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Vážení a milí obyvatelé Pustých Jakartic! 
Rádi bychom Vám poděkovali za účast v dalším ročníku Tříkrálové sbírky. 
Velice si vážíme všech, kteří nám pomohli sbírku ve Vaší obci uspořádat. 

Děkujeme také všem štědrým dárcům, kteří přispěli do pokladniček nebo poslali 
peníze na tříkrálový účet.  

S vděčností za každý dar Vám můžeme sdělit, že jste 

ve Vaší obci darovali 3 710 Kč. 

Peníze z letošní sbírky, která byla na Opavsku nad očekávání úspěšná,  
budou opět sloužit seniorům a vážně nemocným pacientům, kterým naše terénní 
služby pomáhají v domácím prostředí, pomohou nám se zlepšením pracovních 

podmínek a zázemí našich zrakově postižených a nevidomých masérů  
a budou pomáhat všude tam, kam dosáhne pomoc Charity ČR. 

 

Děkujeme Vám, že i v těchto složitých časech myslíte na druhé.  
Chtěl bych Vám z celého srdce poděkovat nejen za Charitu Opava,  

ale především za ty, jimž Vaše štědré dary pomohou. 
 

 

 
 

Jan Hanuš, ředitel Charity Opava

 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení a milí obyvatelé Malých Hoštic! 
Rádi bychom Vám poděkovali za účast v dalším ročníku Tříkrálové sbírky. 
Velice si vážíme všech, kteří nám pomohli sbírku ve Vaší obci uspořádat. 
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služby pomáhají v domácím prostředí, pomohou nám se zlepšením pracovních 

podmínek a zázemí našich zrakově postižených a nevidomých masérů  
a budou pomáhat všude tam, kam dosáhne pomoc Charity ČR. 

 

Děkujeme Vám, že i v těchto složitých časech myslíte na druhé.  
Chtěl bych Vám z celého srdce poděkovat nejen za Charitu Opava,  

ale především za ty, jimž Vaše štědré dary pomohou. 
 

 

 
 

Jan Hanuš, ředitel Charity Opava

Tříkrálová sbírka
Vážená paní starostko, ráda bych Vám a lidem z Vaší obce podě-
kovala za podporu dalšího ročníku Tříkrálové sbírky. Sbírka 
byla letos velmi úspěšná, v mnoha obcích byla rekordní. K tomu 
nemalým dílem přispěli také všichni organizátoři, koledníci 
a dárci z Vaší obce. Částka, kterou darovali lidé z Malých Hoštic 
a Pustých Jakartic, byla opravdu velmi štědrá. Pro nás v Charitě 
to znamená, že budeme moci uskutečnit všechny záměry, které 
s letošní sbírkou máme, a to nás velmi těší.
Ještě jednou děkuji Vám a všem z Vaší obce, kteří se do letoš-
ní sbírky zapojili.

Přeji Boží požehnání a všechno dobré v tomto roce.
Mgr. Marie Hanušová, Charita Opava, koordinátorka sbírky

Vážení spoluobčané,
i já si velice vážím Vašich štědrých darů, kdy se vykoledova-
la v Malých Hošticích a Pustých Jakarticích rekordní částka 
101.374 Kč. Děkuji, že jste opět prokázali obrovskou solida-
ritu s těmi, kteří naši pomoc potřebují a svým dobrým skut-
kem jste naplnili představy o využití těchto financí ve pro-
spěch potřebným. Ať Vás světlo radosti provází po celý rok! 
Upřímné a radostné poděkování patří i skvělé organizátorce 
Tříkrálové sbírky paní Šárce Schaffartzikové a všem úžasným 
koledníkům a jejich dospělému doprovodu!

Miroslava Konečná

Tříkrálová sbírka
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podmínek a zázemí našich zrakově postižených a nevidomých masérů  
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Děkujeme Vám, že i v těchto složitých časech myslíte na druhé.  
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Jan Hanuš, ředitel Charity Opava

Naši koledníci z Malých Hoštic
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Členské spolky

Český červený kříž Malé Hoštice
Máme rok 2023, roky a věk nikdo z nás nedokáže zastavit. Jsme 
o rok starší, ale bohužel je to koloběh života, tak si ho užívejme, 
dokud nám to zdraví dovolí. Protože zdraví je to nejdůležitější!
Letošní rok nám začal tříkrálovým koncertem v  lednu, kde 
nám zahrála cimbálová muzika a členky si zpříjemnily sobot-
ní odpoledne. Další akce byla první Hoštický ples, který nám 
uspořádalo naše zastupitelstvo, takže si všichni mohli zatančit 
a užít společné chvíle. Tato akce se moc vydařila, všem se líbilo, 
takže všem organizátorům patří velké poděkování.
Koncem měsíce jsme navštívily kino Cinestar, kde se pravi-
delně hraje pro důchodce. 7. března proběhla valná hromada 
v Opavě a 8. března proběhla valná hromada v Malých Hoš-

ticích. Tam se projednávalo jednak něco 
o zdraví, to, co se bude dít a uskuteční se 
v letošním roce, ale hlavně se projedná-
valo to, že by mezi nás měla přijít mladá 
krev a  to jsou mladí lidé, kteří by vedli 
tuto organizaci v  dalších letech. Během 
března jsme navštívily Stříbrné jezero, prošly 
jsme se pěšky, udělaly jsme si jarní procházku a úpravy, které 
se tam dělají, to si užijeme až v létě, až se půjdeme koupat. To, 
co se bude dít v naši organizaci, budete informováni v Malo-
hoštickém zpravodaji.
Všem občanům přejeme prosluněné jarní dny a příjemné pro-
žití se blížící se Velikonoční svátky.

Za výbor ČČK Bronislava Klingerová

Malohoštičtí
zahrádkáři
Zahrádkáři z Malých Hoštic
Jaro už čeká za dveřmi. Pro nás všechny, 
kdo milujeme práci na zahradě, začne 
zase čas pohody a sluníčka.
Náš spolek dostal v lednu nabídku účas-
ti na kurzu „ Roubování ovocných stro-
mů“, které pořádal Školní statek/ovocná 
školka dne 21. 1. 2023. Plakát o  tomto 
kurzu byl vyvěšen i  na naší nástěn-
ce U  Kaple. Kurzu Roubování jsem se 
z Malých Hoštic zúčastnila i já. Celých 5 
hodin jsme se všichni účastníci učili za 
vedení pana Weisse roubovat na podno-
že červený a černý rybíz, angrešt a jab-
loně. To, co jsme všichni naroubovali, 
to jsme si mohli odvést domů. Dnes už 
máme ve sklepě úspěšně naroubované 

nové keříky a  ovocně stromky. Krásná 
a užitečná odborná akce, která všem 20 
účastníkům určitě zpříjemnila zimní 
část.
Téměř pravidelně v březnu pořádá nás 
spolek Výroční členskou schůzi (VČS). 
Tak tomu bylo i letos 4. 3. 2023. V sále 
Obecního úřadu se v  15 hod. sešlo 37 
usměvavých zahrádkářů a  hosté. Po 
povinném programu VČS, kdy jsme 
byli seznámeni se Zprávami o činnosti, 
hospodaření… jsme se seznámili s plá-
nem akcí na tento rok. A určitě nás čeká 
řada pěkných akcí. Hned 23.  března 
od 17 hod. jsme připravili v sále Obec-
ního úřadu odbornou přednášku na 
téma:  „Pěstování rostlin ve sklenících, 
pařeništích a  pod folíí“, kterou povede 
náš člen pan MVDr. Kubesa. V dubnu 
se chystáme na exkurzi do jednoho 
zahradnictví v okolí a v květnu na zájezd 

rovněž se zahradnickou tématikou. 
Máme radost, že jsme mohli do našeho 
spolku přijmout jednu novou členku. 
Věříme, že čas strávený v  zahrádkář-
ském spolku v  Malých Hošticích při-
nese našim členům hodně pozitivních 
i odborných zážitků a milých setkání.

Za Český zahrádkářský svaz
Ing. Jana Buchvaldková
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Živý růženec
Popeleční středa je vstupní branou do čtyřicetidenního postního 
období před Velikonocemi. Na popeleční středu je popelem udě-
leno znamení kříže na čelo (popelec). Popel má lidem připomí-
nat, že jsme prach a v prach se navrátíme. Půst není zdaleka jen 
odepření si jídla. V době půstu můžeme svůj volný čas věnovat 
těm, kteří to potřebují. Třeba návštěva někoho nemocného nebo 
nemohoucího, na které jsme tak trošku pozapomněli. Postní 
doba je zaměřena na přípravu slavení Velikonoc. Tato doba trvá 
od Popeleční středy až do začátku mše na Zelený čtvrtek. Nedě-
le této doby se nazývají, postní¨. Je jich 5 a šestou nedělí začíná 
Svatý týden. Říká se jí Květná neděle, nebo též Pašijová.
Před vchodem do naší kaple se umístí malý stůl s bílým ubru-
sem a  na něj se položí proutky kočiček. Pan farář je posvětí 
a  my si je pak odneseme domů, kde si je zasuneme za kříž, 
nebo nějaký svatý obraz. Při mši svaté se čtou pašije. To je zprá-
va o  utrpení a  smrti Ježíše Krista. Liturgie této neděle je tak 
oslavou dvou Ježíšových triumfů - jeho vjezdu do Jeruzaléma 
a jeho vykupitelské oběti.
A tak vám přeji, aby ta postní doba byla pro nás časem zamyšlení 
a ztišení, abychom nabrali sílu a chuť pro obyčejný lidský život.
„Dnešní den je zasvěcen Hospodinu, našemu Bohu, nebuďte 
smutní a neplačte! Neboť tento den je zasvěcen našemu pánů, 
nebuďte zarmoucení, neboť radost z Hospodina je vaše síla.“

Požehnané Velikonoce vám za Živý růženec 
přeje Šárka Schaffartziková.

Šipkaři U Lípy
Šipkaři U Lípy se v loňském roce poprvé zúčastnili Gambrinus Cup 2022, kde se probojovali ze základní skupiny, z prvního 
místa, do semifinále. Tam opět postoupili z prvního místa do velkého celostátního finále, které se hrálo 21. 5. 2022 v Praze 
v hale Karlín. Turnaje se zúčastnilo 104 týmů a naši šipkaři obsadili skvělé 34 místo. Letošní rok se Gambrinus ligy zúčast-
níme znova, ale už se dvěma mužstvy U LÍPY ve složení Boháč Jan, Blaga Radek, Bia Jiří a Bia Vladimír. Druhé mužstvo 
U LÍPY A+ ve složení Boháčová Kateřina, Národa Tomáš, Fiala Libor a Doleží Jakub. Loňský rok se šipkaři taky přihlásili do 
Opavské Ligy Mužstev, kde se snaží nasbírat další zkušenosti.

Za Šipkaře Boháč Jan
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Příspěvek 
Mysliveckého 
spolku Angelika
Vážení spoluobčané,
jaro se nezadržitelně blíží a i když letoš-
ní zima byla mírná, naše činnost byla 
hlavně zaměřena na přikrmování zvěře, 
což jsme pravidelně prováděli a  ještě 
v  této činnosti pokračujeme. Tak, jako 
každoročně, po ukončení přikrmování, 
se zaměříme na sanaci a  údržbu krm-
ných zařízení.
Plánovanou společenskou akci - náš 
tradiční myslivecký ples jsme po dvou 
letech v chlebičovském kulturním domě 
uskutečnili v sobotu 25. února. Sál i při-
sálí bylo plně vyprodáno, na mnohé se 
nedostalo a účastníci odcházeli z plesu 
spokojeni.Dovolíme si touto cestou 
poděkovat i našim sponzorům při zajiš-
tění bohaté tomboly.

Před prázdninami plánujeme uskuteč-
nit opět setkání s dětmi ZŠ jak z Malých 
Hoštic, tak Chlebičova.
V naší přírodě se v tomto jarním obdo-
bí bude rodit nový život, proto si opět 
dovolíme požádat hlavně majitele 
pejsků, aby při procházkách a venčení, 
tyto nenechali volně pobíhat a hnízdění 
a kladení mláďat tak nenarušovali.
Přejeme všem spoluobčanům hodně 
sluníčka.

předseda Mysliveckého spolku  
„Angelika“ Ing. Konupka Jiří

Na Lovce
Výroční schůze Mysliveckého spolku 
Angelika na chatě Lovka se vydařila. 

Sešla se většina členů tohoto spolku a na 
programu bylo mnoho bodů. Proběhlo 
hodnocení činnosti, plánování, opravy 
posedů, práce na políčkách k  zajiště-
ní potravy lesní zvěře, plán seminářů, 
příprava na setkání s  dětmi ZŠ Malé 
Hoštice a  Chlebičova, příprava akcí 
pro širokou veřejnost a další. Vyvrcho-
lením společné schůze bylo „pasování“ 
tří myslivců. Ani tato myslivecká akce 
se neobešla bez troubení mysliveckého 
trubače, které je prastarou tradicí české 
myslivosti. Bylo to velmi zajímavé, krás-
né a  ojedinělé setkání. Takže, pánové, 
děkuji za pozvání a myslivosti ZDAR!

Miroslava Konečná

Nabídka kosmetických služeb
Nabízím služby manikúry, pedikúry 
i modeláž nehtů v Malých Hošticích.

Objednávky přijímám na telefonním čísle 
602 696 870.

Kdo přijde s vystřiženým kupónkem, tak 
obdrží 10% slevu na vše.

V nabídce jsou i dárkové poukázky, které můžete darovat 
na Vánoce, narozeniny či ke svátku.
Na setkání s Vámi se těší 

Simona Koschatzká
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O činnosti hasičů  
v Malých Hošticích

V  roce 2022 byla dokončena stavba garáže pro Jednotku 
sboru dobrovolných hasičů a 16. 1. 2023 proběhlo slavnostní 
otevření za účasti mnoha hostů a také občanů Malých Hoštic. 
Nová garáž rozšíří prostory pro zásahovou jednotku a bude 
sloužit k parkování požární techniky, prostředků a materiá-
lu pro činnost jednotky nutné ke zdolávání požárů či jiných 
mimořádných událostí. Tento prostor byl už velice potřebný 
a jsou zde všechny věci na jednom místě. Touto cestou bych 
chtěl poděkovat zastupitelstvu Městské části včetně býva-
lých členů, že podpořili tento projekt, a že se stavba povedla 
a bude sloužit hasičům a ti naopak občanům Malých Hoštic.

Hasiči vyhráli hokejbalový turnaj, který se konal na umělce 
v sobotu 7. 1. 2023. Turnaj byl obsazen skvělými týmy a za 
podpory příznivců. Stalo se to, že na polici s poháry v hasič-
ské zbrojnici přibyl i tento z hokejbalového turnaje. Děkuji 
všem z týmu za skvělé výkony a reprezentaci našeho spolku.

Na konci února došlo k  usazení nového kontejneru vedle 
náběhové plochy ve sportovním areálu. Tento kontejner 
bude sloužit k uskladnění všech překážek, terčů, nádrží na 
vodu a věcí potřebných pro přípravu a tréninky našich spor-

tovních hasičů v kategoriích od dětí po muže a ženy. Vede-
ní sdružení dobrovolných hasičů včetně trenérů vyjadřují 
poděkování obci a  všem, co se jakoukoli práci podíleli na 
této akci.

Tým mladých hasičů nezahálí ani v zimním období a pravi-
delně dvakrát týdně trénuje v místních tělocvičnách. V letoš-
ním roce jsme se zúčastnili dvou závodů 4x60m překážek 
v rámci seriálu Zimního halového kvarteta a to v Raškovi-
cích a v Půchově. Z Raškovic náš žákovský tým přivezl bron-
zový pohár za třetí místo a smíšené juniorský pár vybojoval 
krásné druhé místo.

Hasiče v  Malých Hošticích čeká jarní část soutěže Plamen 
pro mladé hasiče, pro ženy a  muže soutěže zařazené do 
Moravskoslezského poháru a Opavské ligy a členy jednotky 
mnoho cvičení, školení a výcviků.

Moc děkujeme všem členům sdružení dobrovolných hasi-
čů, trenérům a členům zásahové jednotky, za jejich oběta-
vost, čas a nasazení dělat něco pro náš spolek. Taktéž děkuji 
zastupitelstvu a zejména paní starostce za skvělou spolupráci 
a podporu.

za SDH a JSDH Patrik Národa



březen 2023 / 01

21

Jak to u nás začalo s novými spolky
Už se dnes tak často nesetkáváme s  tím, že chce někdo 
nezištně pracovat pro zábavu druhých.
Nesmírně mě těší, že mnohým spoluobčanům není lhostej-
ný kulturní a sportovní život v obci. A tak se několik nad-
šenců, kteří chtějí obětovat volný čas pro druhé, rozhodlo 
založit u  nás nové spolky, které zastupitelé rádi finančně 
podpoří.
První spolek je zaměřen sportovně a  jsou to „Šipka-
ři U  Lípy“. Zúčastňují se šipkařských turnajů místních 
i  republikových. A  že se jim pro začátek daří, si můžete 
přečíst v  přiloženém článku pana Jendy Boháče. Držíme 
palce, ať se umísťují na předních místech v prestižních šip-
kařských soutěžích.
Druhý spolek vznikl v Pustých Jakarticích s názvem „Suse-
di z  Jakartic“. I když víme, že i bez oficiálně založeného 
spolku to u nás v  Jakarticích funguje a pořádají tam pro 
širokou veřejnost různé společenské a kulturní aktivity, tak 

se rozhodli zastřešit tuto veřejně prospěšnou činnost zalo-
žením oficiálního spolku. I jim držíme palce, ať jsou jejich 
akce pro děti i dospělé neméně úspěšné a přinesou radost 
všem organizátorům i zúčastněným.
Nejnovějším, oficiálně zaregistrovaným spolkem, je 
„BOTUMESZKAME“. Je to organizace, založená 
za účelem organizování společenských, dětských, 
sportovních a  kulturních akcí v  obci. Vzhledem k  tomu, 
že činnost těchto aktivních spoluobčanů už určitě znáte ze 
Strassenfestu na Dvořákové ulici či ze zabijačkových hodů, 
vůbec se nebojím o existenci tohoto spolku. Je to záruka 
vždy kvalitní práce, dobré zábavy a velké legrace.
Přeji všem i  nadále spoustu krásných nápadů, ať je elán 
a  zapálení pro organizaci aktivit ve prospěch nás všem 
dlouho baví!

Miroslava Konečná
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Sport

TJ Slavia
Obecní badmintonový turnaj 2023.
Po roce opět proběhl badmintonový turnaj ve čtyřhře. Termín v letošním roce byl přesunut na neděli, a ačkoliv byla účast 
sice o něco menší a ještě v neděli ráno se upravovalo rozlosovaní, kvalitou se turnaj zase o něco pozvedl. Závěrečné zápasy 
turnaje, které probíhaly ve velkém tempu a nasazení, následně rozhodly o tomto pořadí.

1. Chachaři Jenda, Radek
2. Drak a Kuře Tomáš, Dalibor
3. Dřevorubci David, Roman
4. Žraloci Ondra, Jarek
5. Hradečáci Jakub, Matyáš
6. Opičaci Petr, Martin
7. Křižáci Katka, David
8. Střelci Lukáš, Tomáš
9. Hasiči Karin, David
10. Muka Lukáš, Pavel
11. Parťaci Lukáš, Kamil
12. Lopatičky Iva, Zuzka
13. Baraonda Bára, Ondra
14. Opavacci Ingrida, Martin

Za TJ Slavia Malé Hoštice 
Břetislav Schaffartzik

Pozemní hokej
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Vážení spoluobčané.
Není to tak dávno, kdy jsme slavili Nový rok a už za několik 
dní tu budou Velikonoce. Venku se pomalu probouzí jaro, 
na které se již všichni netrpělivě těšíme. Začátkem roku se 
toho všeobecně moc neděje, ale dovolte mi malé ohlédnutí 
za uplynulými týdny roku 2023 v Pustých Jakarticích.

Na Tři krále, tedy 6.  ledna, 
oslavila krásné 91. narozeni-
ny stále vitální paní Anežka 
Hlavjenková. 30.  března si 
rovněž krásné jubileum 92 let 
připomene paní Elfrída Gra-
biášová.
I když jsem jim oběma popřál 
a popřeji osobně, dovolte mi 
to i  zde, v  našem zpravoda-
ji, touto formou a  za nás za 
všechny  – Milé dámy, pře-
jeme Vám především pevné 
zdraví, pohodu a  úsměv na 
tváři.

V loňském roce jsme založili nový spolek – Susedi z Jakar-
tic. Jeho smyslem je především zachování aktivního života 
v Pustých Jakarticích, tedy i pořádání různých akcí a zapo-
jení do nich co největšího počtu obyvatel. Po zkušenostech 
z mnoha minulých let si troufám říct, že se nám to povede – 
máme na to! První akci – seznamovací - má náš spolek již za 
sebou – Mini maškarní ples, který se konal 25. února. Velmi 
zdařilá akce. Nepůjde, ale jen o zábavu. V loňském roce jsme 
v klubovně vyměnili staré židle za nové, letos k nim přibylo 
i pět nových stolů. V nejbližší době dojde na výměnu vnitřní-
ho osvětlení za mnohem úspornější s LED technologií a rov-
něž je třeba celý prostor vymalovat. Také venkovní osvětle-
ní v areálu na sloupech má to nejlepší za sebou a musí být 
obměněno. Práce nás čeká i na památníku obětem II. světové 
války. Je toho celkem dost, tak ať se nám daří!

Vážení a milí spoluobčané – Susedi z Pustých 
Jakartic, ale i z Malých Hoštic, přeji Vám 
prosluněné, voňavé jaro, veselé Velikonoce  
a jen krásné dny.

Karel Kopperberg, zastupitel
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Místní akční skupina pomůže s vyřízením dotace  
Nová zelená úsporám

Pokud jste příjemcem starobního důchodu, invalidního důchodu 3. stupně nebo pobíráte příspěvek na bydlení a vlastníte 
rodinný dům, může Vám tento program pomoci. Díky programu si můžete nechat vyměnit okna, dveře, zateplit obvodové 
zdi či strop sklepa nebo půdní prostory. Se získáním dotace Vám mohou pomoci zaměstnanci Místní akční skupiny 
Opavsko – doporučí postup a pomohou vyplnit jednoduchý formulář. Můžete obdržet dotaci až do výše 150.000 Kč.

Volat můžete na telefon 602 614 763

nebo podat dotaz na e-mail: nzul.opavsko@seznam.cz
nebo informace na webu: https//nova zelenausporam.cz/nzu-light/.

Mgr. Miroslava Konečná, starostka 
kontakt: 604 229 364
Břetislav Schaffartzik, místostarosta 
kontakt: 777 777 025
Adresa: Slezská 4/11, PSČ 747 05 Opava
Tel.: +420 553 765 021
E-mail: male.hostice@opava-city.cz

INFORMACE
OBČANůM

Tiráž: Vydává Úřad městské části Malé Hoštice, Slezská 
11, 747 05 Opava - Malé Hoštice. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. V  Malých Hošticích dne 28.  3.  2023 
číslo 34/2023. Za obsah zodpovídají jednotliví přispívající. 
Redakční rada: Mgr.  Miroslava Konečná, Karel Kopperberg 
a Ing. Marie Vegelová. Příspěvky a podněty zasílejte na e-mail: 
male.hostice@opava-city.cz. Uzávěrka příspěvků do dalšího 
čísla dne 15. 6. 2023. Tisk a grafická úprava: H & B Tisk, a. s., 
Opava

úřEDNí hODiNy
PONDěLí 8:00 - 11:00 14:00 - 17:00 hod. 
ČTVrTEK 8:00 - 11:00 14:00 - 16:00 hod.

Vážení přátelé a příznivci 100doly,
na Zelený čtvrtek 6. dubna 

opět otevíráme.
Přijďte ochutnat Zelený  speciál 12, 

Bernard 12 nefiltr  
nebo Polotmavý speciál 13. 

Otevírací doba jarní sezóny St-Ne. 
Více informací na  

www.100dolamh.cz nebo www.
facebook.com/cyklobar100dola. 

Krásné Velikonoce  
přeje 100dola team.


